
Σελίδα 1 από 3 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της με αριθμό  13ης / 2025 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  23-09-2025,  Ημέρα: Τρίτη ,    Ώρα: 13:30 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ:4732,  Ημερομηνία: 19-09-2025 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  έντεκα  
 (11). 
 
1. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος 

2. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος, 

3. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Αβραμίδης Νικόλαος, αναπληρωματικό μέλος του Δημοτικού Συμβούλου Φωτιάδη Δημήτριου. 

5. Βαφειάδης Θεόδωρος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

6. Στανημερόπουλος Νικόλαος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

7. Τσαουσίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

8. Κυριαζίδης Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος, 

9. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος. 

10. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος  

11. Παπαδόπουλος Ελευθέριος, δημότης, μέλος,  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 0 ] 

 

 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 
 
Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Διευθυντής Τ. Υ. κ. Παραγιός Ιωάννης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 13-168/23-09-2025   
  
ΘΕΜΑ 9Ο - Δικαστική εκπροσώπηση στην με αρ. κατάθεσης 109/26-6-2025 αγωγή τακτικής 

διαδικασίας Ευθύμιου Βασιλειάδη. 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και, εισάγοντας το ΕΝΑΤΟ θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος, που αφορά τη δικαστική εκπροσώπηση της 

ΔΕΥΑΚ στην αγωγή τακτικής διαδικασίας με αριθμό κατάθεσης 109/26-6-2025, που υπέβαλε ο Ευθύμιος 

Βασιλειάδης. 

Το θέμα είναι δικονομικό και διαδικαστικό (παροχή ειδικής εξουσιοδότησης) και δεν αφορά την ουσία της 

υπόθεσης, δηλαδή δεν τίθεται ζήτημα αποδοχής ή απόρριψης της αγωγής από τη ΔΕΥΑΚ. 

 

 
Στη συνέχεια παρουσίασε το γνωμοδοτικό σημείωμα του Νομικού συμβούλου του Δήμου και της ΔΕΥΑΚ κ. 
Σταμάτιου Κανταρτζή το οποίο διαμοιράστηκε σε όλα τα μέλη και έχει ως εξής:  

 
 
 

 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


Σελίδα 2 από 3 

 
 

 
 
 



Σελίδα 3 από 3 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του: 

 

 Την με αρ. κατάθεσης 109/26-6-2025 αγωγή τακτικής διαδικασίας του κ. Ευθύμιου Βασιλειάδη, που 

επιδόθηκε στην ΔΕΥΑ Κιλκίς στις 23-7-2025, με αίτημα την επιδίκαση ποσού 34.545,04 € λόγω 

ζημίας από εισροή υδάτων στην επιχείρηση του αιτούντος. 

 

 Τις διατάξεις των άρθρων 96 και 237 του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας (ΚΠολΔ), σύμφωνα με τις 

οποίες απαιτείται η προσκόμιση στο Δικαστήριο εγγράφου παροχής ειδικής πληρεξουσιότητας στον 

πληρεξούσιο δικηγόρο. 

 

 Την εισήγηση του νομικού συμβούλου της ΔΕΥΑΚ, κ. Σταμάτιου Κανταρτζή, για την χορήγηση ειδικής 

εντολής εκπροσώπησης της ΔΕΥΑΚ από τον πληρεξούσιο δικηγόρο. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Με ψήφους  δέκα  (10) υπέρ και μία (1) «παρών» 

 
 
 

 Χορηγεί ειδική εντολή στον δικηγόρο κ. Σταμάτιο Κανταρτζή (ΑΜ-ΔΣΚ:65), που υπηρετεί στο 

Δήμο Κιλκίς και στα δημοτικά νομικά πρόσωπα με σχέση πάγιας έμμισθης εντολής, για την 

εκπροσώπηση της ΔΕΥΑ Κιλκίς στην υπόθεση με αρ. κατάθεσης 109/26-6-2025 ενώπιον του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Κιλκίς. Ο δικηγόρος θα παρασταθεί, θα καταθέσει προτάσεις και 

αντιρρήσεις, θα συμμετάσχει σε διαδικασίες βεβαίωσης και διαμεσολάβησης και θα προβεί σε 

οποιαδήποτε αναγκαία δικαστική ενέργεια, ακόμη και αν δεν αναφέρεται ρητώς στην παρούσα 

απόφαση. 

 

 Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΔΕΥΑ Κιλκίς, κ. Γεώργιο Μπαλάσκα, να υπογράψει το έγγραφο 
της ειδικής εντολής προς τον ορισθέντα πληρεξούσιο δικηγόρο. 

 
 

 
 
Στην απόφαση αυτή το μέλος κ. Τσαουσίδης Κωνσταντίνος δήλωσε «παρών». 
 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  13-168/23.09.2025  
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 
 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.  
της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 
 
 
 

Γεώργιος Μπαλάσκας   
 


